Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

E-TECH

L53506205E

Lagjja Visarion Xhuvani, rruga Rinia, pallati nr.576/3, kati 1, Elbasan

05/11/2015

Import-eksport dhe tregétim me shumicé e pakicé i pajisjeve te
telekomunikacionit dhe elektronike. Montim, riparim te sistemeve
elektronike te alarmit per mbrojtjen e prones private apo te
objekteve shteterore. Shitje, montim riparim te sistemeve
elektronike te vezhgimit dhe survejimit te prones private apo te
objekteve shteterore.shitje te kompjuterave e sistemeve te tjera
kompjuterike, si dhe paisje ndihmese te tyre.Projektim dhe montim
te sistemeve elektronike industriale peshore elektronike, sisteme
elektronike karburantesh (pompa distributoresh), sisteme
elektronike private, industriale lojra, hoby, etj. Projektim, montim
dhe shitje te paisjeve rrjeti “network”, paisje telefonike, centrale
telefonike, sisteme komunikimi ne distance etj. Servisim, shitje dhe
montim i te gjitha llojeve te aparaturave elektronike, shtrepiake,
industriale, etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura
ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

VITI 2017

[@TECH

ELBASAN - ALBANIA

153506205E

Po

Jo

LEK

Njeshe

Nga 01.01.2017

Deri 30.12.2017

31.12.2017




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

shenime LEK LEK
Aktivi
Aktivet Korrente ( Afatshkurtra )
Arka, Banka dhe ekuivalente 5,228,675 1,664,016
Te tjera aktive korrente
a) Kliente 3,209,645 2,313,510
b) Te tiera kerkesa te arketueshme 676,745 599,815
¢) Instrumenta te ljera debitimi - -
d) Instrumenta fianciare te tjere 391,935 1,634,768
Inventari 4,810,036 6,398,431
a) Lendet e para, materiale ndihmese - -
b) Prodhimi ne proces - -
¢) Produkt i gatshem - -
d) Mallra per rishitje 4,810,036 6,398,431
e) Parapagime nga furnitoret = =
Totali | Aktiveve Korrente ( Afatshkurtra ) 14,317,035 12,610,541
Aktive Jo Korrente ( Afatgjata )
Aktivet afat gjata materiale
a) Toka - -
b) Ndertesa - -
¢) Makineri dhe pajisje 422,989 304,044
d) Te tiera aktive afatgjata 1,079,002 1,088,003
Totali | Aktiveve Jo Korrente ( Afatgjata ) 1,501,992 1,392,047
Kapital i nenshkruar i pa paguar 100,000 100,000
TOTALI | AKTIVIT 15,919,027 14,102,588
DETYRIMET DHE KAPITALI
Hua afatshkurtra - -
Detyrimet Korrente ( Afatshkurtra )
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,046,911 1,782,376
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 172,643 7
¢) Detyrime tatimore 261,351 247,755
d) Te tjera detyrime ; 230
e) Parapagime te marra - .
“Totali [ Detyrimeve Korrente : ' ~ 3,480,906 2,030,368
Detyrime Jo Korrente ( Afatgjata ) 10,764,065 10,764,065
Totali | Detyrimeve 14,244,971 12,794,433
Kapitali
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Rezerva te tjera - -
Fitim / humbja e mbartur 1,208,386 120,499
Fitim / humbja e periudhes 365,671 1,087,657
Totali | Kapitalit Askionar 1,674,057 1,308,155

TOTALI | DETYRIMEVE @TE C H 15,919,027 14,102,588
TSI |

L53506265€ ELBASAN - ALBANIA




TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Monedha: LEK

Nr.

DA NOO 0T oA

Jui]

Q 0| T

13
14
15

Emertimi

iShitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
Materialet e konsumuara

'Kosto e punes

Paga e personelit
Sigurimet shogerore e shendetesore

‘Shuma (a,b)

Amortizimi dhe zhvleresimet

‘Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

:Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

investime te tjera financiare afatgjata
interesa

fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit
te tjera financiare

Totali (a+d)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

:Fitimi (Humbija) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

17,698,966
1,160,242

0
-15,201,940

-1,673,398
-279,460
-1,952,858

-264,163

-977,193

18,396,153

453,054
0

0

0
20

-1,274
0

1,254
1,254
451,800

-86,129

365,671

0

19,531,344
952,278

0
15,957,938

1,766,478
-294,998
-2,061,476
-421,298
721,168
-19,161,880
1,321,742

0

]

0
2713
2,592

0

5,305
5,305
1,327,047
-239,390
1,087,657
0

(@IECH
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve

Parate e paguara ndaj punonjesve

Parate e arketuara/paguara per tatimet

Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite
Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Diferenca kursi fitim / humbje

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

31 Dhjetor 2017

LEK

22,563,179
(16,026,560)
(1,258,368)

(943,178)
4,335,073

(959,434)
3,375,639

177,500
20

177,520

11,500

3,564,659
1,664,016

5,228,675

L52506205E

TECH

QTSI |

ELBASAN - ALBANIA

31 Dhjetor 2016

LEK

20,868,209
(18,165,311)
(1,513,640)

(673,010)
516,248

(52,600)
463,648

2,713

2,713

(8,909)
457,453
1,206,563
1,664,016



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i vitit financiar
Dividentet e paguar

Rritie e rezervés sé kapitalit
Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2016
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva Fitimi i Totali
aksionar aksionit thesarit statusore pashperndare
dhe ligjore

LEK LEK LEK LEK LEK LEK
120,499 120,499
100,000 - 100,000
100,000 - - - 120,499 220,499
1,087,657 1,087,657
100,000 - - - 1,208,155/ 1,308,155
365,671 365,671
100,000 - - - 1,573,826 1,673,826

Administratori
Lindita Kaziu




